证券代码：000698       证券简称：沈阳化工      公告编号：2021-055

沈阳化工股份有限公司

关于子公司受限电影响情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次限电的情况介绍

近日，沈阳化工股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司沈阳石蜡化工有限公

司（以下简称“沈阳蜡化”）收到当地电业部门的限电通知，受电力供应紧张影响，对电

压等级为 10kV及以上的化学原料和化学制品制造业企业实施有序用电措施，停止生产

用电。沈阳蜡化从维护社会、地方经济发展大局出发，响应有序用电要求，全力配合当

地有序用电举措。

二、本次限电对公司的影响及应对措施

1. 本次限电会造成沈阳蜡化的主要生产装置临时停产。2020 年，沈阳蜡化的营业

收入为 438,776 万元，占公司营业收入的 45.84%；净利润为-67,148 万元。由于电力恢

复正常的时间不确定，具体影响产量和效益情况暂无法准确预计。

2.面对限电的影响，沈阳蜡化将通过安排设备检修、优化工艺控制等方式，尽可能

降低限电对其不利影响。

3.公司将持续与当地电业部门就供电保障等有关问题保持良好的沟通，并将随时关

注本次限电情况的进展，依照相关规定及时履行信息披露义务。

4.公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》及巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）。公司所有信息均以上述指定报刊及网站刊登的信息为

准。敬请广大投资者关注公司公告，注意投资风险。

特此公告。

沈阳化工股份有限公司董事会

二○二一年十月十四日